

انترناسیونال هفتگی یکساله شد

با این شماره، انترناسیونال هفتگی سال اول انتشار خود را با موفقیت به پایان میرساند. این نشریه در پاسخ به نیاز های سیاسی روشنی تاسیس شد و شکل و قالب فعالیت خود را از این نیازها گرفت. تشدید بحران سیاسی و سرعت تحولات در ایران ایجاب میکرد که حزب بسرعت و به موقع موضع و تحلیل خود در قبال مسائل سیاسی و اجتماعی جاری را بیان کند. نشریاتی با فواصل چند هفته و چندماه دیگر پاسخگو نبودند. این نشریه میبایست در تیراژ وسیع و بطور منظم و راس ساعت معین در دسترس مردم در ایران و در خارج کشور قرار بگیرد. این نشریه میبایست به سهولت برای همه قابل دریافت و قابل تکثیر باشد. با توجه به رایگان بودن تیراژ بالای نشریه، هزینه تولید آن میبایست پائین باشد. دست بدست کردن آن در ایران استبدادی میبایست ساده باشد. مطالب آن میبایست موجز باشد. برای عموم مفید باشد، بیان آن میبایست از زبان غامض و فرقه ای و شبه تخصصی رایج دور باشد. انترناسیونال هفتگی بسرعت به چنین نشریه ای تبدیل شد. به لطف اینترنت، در سال گذشته ما سر وقت این نشریه را در یک مقیاس جهانی، از ایران و عراق و ترکیه، تا استرالیا و آمریکا، در دسترس عموم فارسی زبانان گذاشته ایم. انترناسیونال هفتگی پرتیراژ ترین و پرخواننده ترین نشریه اپوزیسیون ایران است. قریب بیست هزار نسخه از هر شماره در ایران، اروپا، آمریکای شمالی و استرالیا صبح هر جمعه چاپ و توزیع میشود. نشریه بصورت الکترونیک برای بیش از ۵۰۰۰ آدرس، که بخش اعظم آنها آدرسهای در ایران است، میل میشود. علاوه بر این، هر هفته چندهزار نفر این نشریه را روی سه سایت حزبی و چند سایت مستقل مطالعه میکنند. تیراژ نشریه هر روز در حال گسترش است. در ابتدای کار گمان میکردیم با پیشرفت کار باید بر تعداد صفحات نشریه اضافه کنیم. اما اکنون متقاعد شده ایم که محدودیت صفحات نشریه یک نقطه قدرت مهم آن است. خواننده خواندن آن را به بعد و "سر فرصت" موکول نمیکند. هر واحد و جمع کوچک به سهولت نشریه را به اندازه نیاز حوزه خود تکثیر میکنند. فرمت انترناسیونال هفتگی امکان داده است که با ایجاد هر واحد جدید حزبی و پیوستن هر جمع جدید به حزب، بویژه در ایران، پای نشریه به محیط جدیدی باز شود. این فرمت با استفاده کارآمد از اینترنت خوانایی دارد. شک نیست که محدودیت تعداد صفحات، انترناسیونال هفتگی را از پرداختن به برخی از موضوعات، و از ارائه تحلیل های عمقی تر و تحلیل تفصیلی تر مباحثی که به آن میپردازد، محروم میکند. اما این بیش از آنکه ایرادی بر این نشریه باشد، ضرورت ایجاد نشریاتی متفاوت با وظایفی دیگر را تاکید میکند. (هیأت دبیران حزب تجدید انتشار گاهنامه انترناسیونال و شروع یک دوره جدید نشریه تئوریک حزب، بسوی سوسیالیسم، را در دستور فوری خود گذاشته است).

در خارج کشور انترناسیونال هفتگی یک تپش منظم به کار واحد های حزبی داده است. این نشریه کمک کرده است تا در کل حزب همنظری و حساسیت نسبت به روندهای سیاسی در ایران تقویت بشود. در کنار رادیو انترناسیونال، انترناسیونال هفتگی جای خود را بعنوان یک ابزار موثر تبلیغ و بسیج و رشد جنبش حزبی کمونیسم کارگری بدست آورده است.

آینده انترناسیونال هفتگی افزایش صفحات آن نیست، بلکه بهبود کیفیت، گسترش باز هم بیشتر تیراژ، بویژه در ایران، و جهتگیری به سمت انتشار یک نشریه روزانه است. فراخوان اول ما، قبل از هرکس، به فعالین و دوستداران

حزب در ایران است. انترناسیونال هفتگی باید در مقیاس هرچه وسیع تر بطور منظم تکثیر بشود در شهرهای مختلف به موقع به دست مردم برسد. هر جمع و محفل علاقمند میتواند در حد امکانات خود، هرچند محدود، به گسترش تیراژ نشریه در ایران کمک کند. از رفقای که در این عرصه فعالند یا میخواهند باشند میخواهم که مشکلات و موانع کار را با ما در میان بگذارند.

انترناسیونال هفتگی رایگان است. اما رایگان تولید نمیشود. ما به نیروی انسانی بیشتر نیاز داریم، به پول نیاز داریم، به امکانات تکثیر نیاز داریم. به رفقای دلسوزی نیاز داریم که در محل و منطقه زندگی خود در فکر امکانشازی برای نشریه و گسترش دامنه نفوذ آن باشند. تا اینجا را به همت چنین رفقای آمده ایم. اما نیرو و امکاناتی به مراتب بیشتر لازم داریم.

با تشکر از همه همکاران و اسپانسرها و دوستداران نشریه، با تشکر از همه اعضاء و فعالین حزب کمونیست کارگری، در آستانه سال دوم انتشار انترناسیونال هفتگی، از همه علاقمندان به این نشریه دعوت میکنم ما را در بهبود و گسترش کارمان بیش از پیش یاری دهند.